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1. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

Der neue Tarif – einfach flexibel

MeinGesundheitsschutz

MeinGesundheitsschutz

Tariflevel Selbstbeteiligung Zahnschutz OptionSCHRITT 3 SCHRITT 4SCHRITT 2SCHRITT 1

optional

Plus

Best 100
ohne SB

90
10 % SB

max. 500 EUR

70
30 % SB

max. 1.500 EUR

100
ohne SB

90
10 % SB

max. 500 EUR

70
30 % SB

max. 1.500 EUR

MeineWechsel-

option

MeinGesundheits-

schutz Zahn 90

MeinGesundheits-

schutz Zahn 75

MeinGesundheits-

schutz Zahn 100
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1. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

Ganz einfach wählen – MeinGesundheitsschutz

Plus

Best

30 % 
max. 1.500 EUR 

10 % 
max. 500 EUR

ohne SB

Leistungsniveau 

für Zahnersatz und 

Kieferorthopädie 

wählen

75 %

100 %

Wechseloption 

wählen

ja

90 % nein

Ambulantes 

und stationäres 

Tariflevel wählen

Höhe der 

Selbstbeteiligung 

wählen

Tariflevel Selbstbeteiligung Zahnschutz OptionSCHRITT 3 SCHRITT 4SCHRITT 2SCHRITT 1
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Tariflevel1

1. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

Selbstbeteiligung2 Zahnschutz3 Option4

MeinGesundheitsschutz – das steckt drin!

Ambulant umfassend abgesichert

Im Krankenhaus bestens versorgt

Im Ausland rundum versichert

Beitragsbefreiung und garantierte 

Beitragsrückerstattung

MeinGesundheitsschutz

✓ Umfangreiche ambulante Arztleistungen

✓ Attraktives Vorsorgeprogramm und Gesundheitskurse

✓ Erweiterte Leistungen in Kur und Reha

✓ Umfassende Familienleistungen

✓ Einbett- oder Zweibettzimmer, Beleg- und Wahlarzt über den 

Höchstsätzen der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ)

✓ Weltweiter Schutz bis zu 6 bzw. 12 Monate

✓ Beitragsbefreiung für Familien

✓ Garantierte BRE in allen Tarifkombinationen
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1. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

Der neue Tarif – ganz einfach flexibel

Grundtarif:

Im Tarif 

MeinGesundheitsschutz 

Plus bzw. Best 70 sind 

alle Plus/Best-

Kund:innen versichert.

1. Upgrade:

Wünschen Kund:innen eine 

geringere Selbstbeteiligung 

in Höhe von 10 %, 

benötigen sie zum 

Grundtarif den zusätzlichen 

Tarif Upgrade auf Plus/Best 

90.

2. Upgrade:

Wünschen Kund:innen einen 

Versicherungsschutz ohne 

Selbstbeteiligung, benötigen 

siezum Grundtarif zusätzlich 

die beiden Tarife Upgrade 

auf Plus/Best 90 und 

Upgrade auf Plus/Best 100.

Die geringeren Selbstbehalte werden durch 

Upgrades auf den Grundtarif erreicht. ​

Die Tarife Upgrade auf Plus/Best 90 und 

Upgrade auf Plus/Best 100 sind eigenständige 

Tarife, die auf der Police und im Angebot mit 

eigenem Beitrag ausgewiesen werden.

In der Leistungsabrechnung wird hingegen 

nur die Gesamttarifbezeichnung (z. B. 

MeinGesundheitsschutz Plus 90) aufgeführt.

Die Upgrade-Bausteine zur Reduktion der 

Selbstbeteiligung können nur neben den 

Grundtarifen des entsprechenden Tariflevels 

bestehen, d. h., für den Tarif Upgrade auf 

Plus/Best 90 ist MeinGesundheitsschutz 

Plus/Best 70 erforderlich.

Für den Tarif Upgrade auf Plus/Best 100 

sind sowohl MeinGesundheitsschutz Plus/

Best 70 als auch der Tarif Upgrade auf 

Plus/Best 90 erforderlich.

1. Upgrade

2. Upgrade

MeinGesundheitsschutz 

Plus/Best 70    

MeinGesundheitsschutz 

Plus/Best 90    

MeinGesundheitsschutz 

Plus/Best 100    

70
30 % SB 

max.1.500 EUR 

90
10 % SB

max. 500 EUR 

70 70

90

100
ohne SB
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1. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

Welcher Zahnschutz?

MeinGesundheitsschutz Zahn 75 MeinGesundheitsschutz Zahn 90 MeinGesundheitsschutz Zahn 100

Zahnarztleistungen über den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Ärzte / Gebührenordnung für Zahnärzte (GOÄ/GOZ)

Professionelle Zahnreinigung und Prophylaxe 100 %

Zahnbehandlung 

z. B. hochwertige Füllungen, Parodontal- und Wurzel-

behandlungen inkl. Angst- und Schmerzausschaltung, 

z. B. durch Akupunktur, Lachgas oder Hypnose

100 %

Bleaching 100 % bis zu 150 EUR, alle 2 Versicherungsjahre

Zahnersatz

z. B. Brücken, Kronen, Implantate und Inlays inkl. 

Angst- und Schmerzausschaltung

75 % 90 % 100 %

Kieferorthopädie unter 21 Jahren

(ab 21 Jahre bei Unfall oder schwerer Erkrankung) inkl. 

Extras wie Keramik-/Minibrackets oder Lingualtechnik

75 % 90 % 100 %

Maximale Erstattung

(1./1.–2./1.–3./ab 4. Kalenderjahr), Besonderheit: erstes 

Versicherungsjahr endet zum 31.12. (Rumpfjahr)

1.000 EUR/1.500 EUR/ 

2.000 EUR/unbegrenzt

1.000 EUR/2.000 EUR/ 

3.000 EUR/unbegrenzt

1.000 EUR/2.500 EUR/

4.000 EUR/unbegrenzt

Weltweiter Schutz (inkl. Rücktransport) in der EU unbegrenzt, außerhalb der EU bis zu 12 Monate

Beitragsbefreiung 6 Monate bei Elterngeldbezug, Kind: Geburtsmonat plus weitere 6 Monate

Garantierte BRE 10 % des Beitrags bei Leistungsfreiheit in allen MeinGesundheitsschutz-Tarifen (ohne MeineWechseloption)

Tariflevel1 Selbstbeteiligung2 Zahnschutz3 Option4
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1. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

TIPPRisikoprüfung

1. Laufende/geplante/angeratene Maßnahmen
Es wird ein Risikozuschlag angeboten, der auf Dauer gilt. Auf Kund:innenwunsch kann dieser 

jedoch auch in einen Leistungsausschluss umgewandelt werden.

2. Fehlende Zähne
Die Ermittlung der Risikozuschläge erfolgt (analog den MeinZahnschutz-Tarifen)

über einen %-Risikozuschlag pro fehlendem Zahn. Fehlende Zähne sind kein Ablehnungsgrund.

3. Ersetzte Zähne
Es gibt keine Gesundheitsfrage nach ersetzten Zähnen und damit auch keine Erschwernis.

In den PDF-Anträgen bleibt diese Frage jedoch weiterhin erhalten, 

weil diese Anträge auch für Tarifwechsel in den alten Tarifserien verwendet werden.

im Neugeschäft

im Bestandsgeschäft In den neuen GS-Zahntarifen gibt es keine Erschwernis für ersetzte Zähne. Bei einem 

Tarifwechsel in die GS-Zahntarife entfällt der Risikozuschlag bzw. der Leistungsausschluss.

Keine Änderungen gibt es bei der Risikoprüfung.

MeinGesundheits-

schutz Plus/Best

Änderungen bei 

MeinGesundheitsschutz Zahn
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Selbständiger

1. BEITRÄGE

Beispiele, Kunde 32 Jahre 

MeineWechseloption

MeinGesundheitsschutz Zahn 75

MeinGesundheitsschutz Plus 70

▪ KT ab 7. Woche (Tagessatz 125 EUR)

▪ Gesetzlicher Beitragszuschlag (BTZ 10 %)

▪ Pflegepflichtversicherung

Angestellter Angestellter

MeineWechseloptionMeineWechseloption

MeinGesundheitsschutz Zahn 90

MeinGesundheitsschutz Plus 90

▪ KT ab 7. Woche (Tagessatz 160 EUR)

▪ Gesetzlicher Beitragszuschlag (BTZ 10 %)

▪ Pflegepflichtversicherung

MeinGesundheitsschutz Best 100

MeinGesundheitsschutz Zahn 100

▪ KT ab 7. Woche (Tagessatz 160 EUR)

▪ Gesetzlicher Beitragszuschlag (BTZ 10 %)

▪ Pflegepflichtversicherung

GKV-Höchstbeitrag 1.050,52 EUR

1 GSP70 436,92 EUR, GSZ75 82,38 EUR, GSWO 9,00 EUR, KTS07 85,75 EUR, BTZ 51,93 EUR, PPV 62,73 EUR
2 GSP70 436,92 EUR, GSUP90 50,27 EUR, GSZ90 108,08 EUR, GSWO 9,00 EUR, KTA07 63,68 EUR, BTZ 59,53 EUR, PPV 62,73 EUR
3 GSB70 475,85 EUR, GSUB90 56,09 EUR, GSUB100 28,97 EUR, GSZ100 130,51 EUR, GSWO 9,00 EUR, KTA07 63,68 EUR, BTZ 69,14 EUR, PPV 62,73 EUR

728,71 EUR

Monatlicher Gesamtbeitrag1

790,21 EUR

Monatlicher Gesamtbeitrag2

895,97 EUR

Monatlicher Gesamtbeitrag3
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2. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

MeinGesundheitsschutz Plus MeinGesundheitsschutz Best

Ambulante Arztleistungen bis zu den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) über den Höchstsätzen der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ)

Arzneimittel
100 % für Generika, Zuzahlung von 10 EUR pro Medikament bei Original-Arznei 

(max. 1.000 EUR p. a.), danach ohne Zuzahlung

100 % 

100 EUR p. a. für Medikamente ohne ärztliche Verordnung (OTC)1

Heilpraktiker
100 % bis zu den Höchstbeträgen des Gebührenverzeichnisses für Heilpraktiker (GebüH) 

(max. 1.000 EUR p. a.)

100 % bis zu den Höchstbeträgen des Gebührenverzeichnisses für Heilpraktiker (GebüH) 

(max. 2.000 EUR p. a.)

Alternative Medizin 100 % exkl. Hufeland 100 % inkl. Hufeland

Sehhilfe 500 EUR innerhalb von 36 Monaten 1.000 EUR innerhalb von 36 Monaten

Psychotherapie 100 %

Vorsorge 100 % über gesetzliche Programme hinaus

Impfung 100 % exkl. Reiseimpfung 100 % inkl. Reiseimpfung

Gesundheitskurse max. 200 EUR p. a. max. 400 EUR p. a.

Kur und Reha
ambulante und stationäre Reha innerhalb von 36 Monaten (bis zu 150 % GKV-Niveau)

ambulante und stationäre Kur 1.500 EUR innerhalb von 36 Monaten

ambulante und stationäre Reha innerhalb von 36 Monaten (bis zu 150 % GKV-Niveau)

ambulante und stationäre Kur 3.000 EUR innerhalb von 36 Monaten

Familienleistungen
Kinderbetreuungspauschale 50 EUR/täglich max. 15 Tage/Kind p. a.

Haushaltshilfe 50 EUR/täglich für max. 30 Tage p. a.

Kinderbetreuungspauschale 100 EUR/täglich max. 15 Tage/Kind p. a. 

Haushaltshilfe 100 EUR/täglich für max. 30 Tage p. a.

3.000 EUR Entbindungspauschale bei Hausgeburt

Heilmittel 100 % (bis zu 110 % der Bundesbeihilfe) 100 % (bis zu 130 % der Bundesbeihilfe)

Hilfsmittel
100 % bei Bezug über die Allianz (Kooperationen), ansonsten 80 %

Hörgeräte 1.500 EUR/Ohr (BAHA 3.000 EUR)

100 %

Hörgeräte 3.000 EUR/Ohr (BAHA 6.000 EUR)

Krankenhausaufenthalt
allgemeine Krankenhausleistungen, Beleg- und Wahlarzt > 3,5 GOÄ

Einbett- oder Zweibettzimmer

allgemeine Krankenhausleistungen, Beleg- und Wahlarzt > 3,5 GOÄ

Einbett- oder Zweibettzimmer

Wunschverlegung

Weltweiter Schutz 

(inkl. Rücktransport)

in der EU unbegrenzt, außerhalb der EU bis zu 6 Monate

Ausdehnung einmalig 10 Jahre plus Kann-Verlängerung

in der EU unbegrenzt, außerhalb der EU bis zu 12 Monate

Ausdehnung einmalig 10 Jahre plus Kann-Verlängerung

Beitragsbefreiung 6 Monate bei Elterngeldbezug / Elternzeit, Kind: Geburtsmonat plus weitere 6 Monate

Garantierte BRE 10 % des Beitrags bei Leistungsfreiheit in allen MeinGesundheitsschutz-Tarifen (ohne MeineWechseloption)

Tariflevel1 Selbstbeteiligung2 Zahnschutz3 Option4

Welches Tariflevel?

1 OTC: Als OTC-Arzneimittel bzw. „Over-the-counter“-Arzneimittel bezeichnet man Arzneimittel, die rezeptfrei, d. h. ohne Verschreibung, abgegeben werden dürfen und in Apotheken frei verkäuflich sind.

BCA Heimspiel 12. Juni 2024  Oberursel - Thomas Rosenberger

https://www.bva.bund.de/DE/Services/Bundesbedienstete/Gesundheit-Vorsorge/Beihilfe/_documents/Heilmittel_Vorgriff_Standard.html
https://www.bva.bund.de/DE/Services/Bundesbedienstete/Gesundheit-Vorsorge/Beihilfe/_documents/Heilmittel_Vorgriff_Standard.html


3.1. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

Familienleistungen

Die neuen Tarife beinhalten die Möglichkeit einer Beitragsbefreiung für Eltern bzw. Kinder. In den GS-Tarifen (inkl. Upgrades und Zahn) und ggf. dem gesetzlichen 

Beitragszuschlag BTZ ist dann kein Beitrag zu zahlen, mit Ausnahme der Tarifergänzung V (und weiterer Tarife ohne Befreiungsmöglichkeit wie KT, PPV etc.).

Beitragsbefreiung:

MeinGesundheitsschutz Plus/Best Die neuen Tarife                                                       enthalten umfangreiche Familienleistungen.

Kinderbetreuungspauschale

Leistungen für Haushaltshilfe

Kinderbetreuungspauschale 100 EUR/täglich 

max. 15 Tage pro Kind p.a. bei Verdienstausfall 

Haushaltshilfe 100 EUR/täglich für max. 30 Tage p.a.

3.000 EUR Entbindungspauschale bei Hausgeburt

Best

Kinderbetreuungspauschale 50 EUR/täglich 

max. 15 Tage pro Kind p.a. bei Verdienstausfall

Haushaltshilfe 50 EUR/täglich für max. 30 Tage p.a.

Plus

Beitragsbefreiung bei Bezug von Elterngeld oder Elternzeit 

(innerhalb von 2 Jahren nach Geburt)

Bei Elterngeldbezug (oder Elternzeit ohne Anrecht auf Elterngeld) 

und einer mindestens achtmonatigen Vorversicherungszeit in den 

GS-Tarifen kann für insgesamt maximal 6 Monate je Kind eine 

Beitragsbefreiung beantragt werden.

Beitragsbefreiung bei Kindernachversicherung

Bei bedingungsgemäßer Nachversicherung eines Kindes (inkl. Adoption) 

werden der Geburtsmonat und 6 Folgemonate beitragsbefreit.

Nicht bei Tarifwechsel in die MeinGesundheitsschutz-Tarife!
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2. MEINGESUNDHEITSSCHUTZ

Mit Wechseloption?
Tariflevel1 Selbstbeteiligung2 Zahnschutz3 Option4

Zu den neuen Tarifen MeinGesundheitsschutz kann der Tarif MeineWechseloption abgeschlossen werden.

Es kann bis zu dreimal 

ohne Gesundheitsprüfung 

in einen leistungs-

stärkeren Tarif der Serie 

MeinGesundheitsschutz 

gewechselt werden.

NEU: Auch der Wechsel 

in eine zukünftige HKV ist 

möglich – 

Zukunftsoption!1

Der Tarif MeineWechsel-

option kann bis zum 

46. Lebensjahr abge-

schlossen werden. Dies 

kann nur zeitgleich mit 

dem Abschluss eines 

neuen MeinGesundheits-

schutz-Plus- oder -Best-

Tarifs erfolgen.

Der Wechsel findet immer 

zum 1.1. eines Jahres 

statt und muss 

mindestens drei Monate 

vorher beantragt werden. 

Der erste Wechsel kann 

frühestens im 4. Kalender-

jahr geschehen. 

Wird das 50. Lebensjahr 

erreicht, endet 

die Wechseloption zum 

Jahresende.

Die Wechseloption gilt 

auch für den Zahnbereich. 

Hier ist allerdings nur 

eine Erhöhung möglich, 

kein nachträglicher 

kompletter Neuabschluss 

eines Zahntarifs. In 

diesem Fall wäre eine 

Gesundheitsprüfung 

nötig.

Dabei zählen immer ein 

oder mehrere 

gleichzeitige Wechsel 

zum 1.1. in Tarife mit 

Mehrleistungen als eine 

Optionsausübung. Das 

heißt, es können 

entweder nur der 

ambulante/stationäre Teil 

oder nur die Höhe der 

Selbstbeteiligung oder nur 

der Zahntarif oder 

mehrere zusammen 

geändert werden.

46
1.1.3x

1 Unterschied zu AWOPTU: Die Optionsziehung bei AWOPTU ist nur in die AktiMed-Tarife möglich.
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Wir erstatten die Kosten 

bis zu diesen Höchst-

beträgen ohne 

Auswirkung auf die 

Beitragsrückerstattung 

& ohne Abzug einer 

Selbstbeteiligung!

2. ZUSATZBAUSTEINE

MeinVorsorgeprogramm

Die Früherkennung von Krankheiten 

ist ein elementarer Vorteil für die 

weitere Behandlung. 

Hierbei möchten wir unsere 

Kund:innen bestmöglich unterstützen.

MeinVorsorgeprogramm – Leistungsumfang

Krebsvorsorge Impfungen

Zahnprophylaxe

Gesundheitskurse

Standard- und Indikationsimpfungen nach 

Empfehlungsliste der STIKO
Darm – Darmspiegelung (alle 5 Jahre) 350 EUR

Darm – immunologischer Stuhltest 70 EUR

Harnblase 60 EUR

Haut 150 EUR

Allgemeine Krebsvorsorge für Frauen 210 EUR

Mammografie 200 EUR

Allgemeine Krebsvorsorge für Männer 100 EUR

Alle Kund:innen nehmen 

automatisch an

MeinVorsorgeprogramm teil.

Professionelle Zahnreinigung 

(1x jährlich) 

130 EUR

Kontrolluntersuchung (2x jährlich) 60 EUR

MeinGesundheitsschutz Plus 200 EUR

MeinGesundheitsschutz Best 400 EUR

Wir erstatten die Kosten bis zu diesen Höchst-

beträgen. Diese gelten pro Kalenderjahr, soweit 

nicht anders angegeben.

Gesundheits-Check-up

Herz-Kreislauf-Gefäße 550 EUR

Lunge 80 EUR

Niere 110 EUR

Screenings

Chlamydien 60 EUR

Glaukom 150 EUR

Hepatitis-B-/-C-Virusinfektionen 110 EUR

Osteoporose 60 EUR

Bauchschlagader bei Männern (alle 5 Jahre) 100 EUR
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Ihre persönlichen Ansprechpartner 

Ihr Key Account Manager

Privatkundengeschäft: 

▪ Wir freuen uns auf Sie von 8:00 – 18:00 Uhr

▪ Angebotserstellung und 

Wettbewerbsvergleiche

▪ Risikovorprüfungen innerhalb von 24 

Stunden (Vollversicherung)

▪ Unterstützung bei Fachfragen

Firmenkundengeschäft:

▪ Wir freuen uns auf Sie von 8:00 – 18:00 Uhr

▪ Angebotserstellung und 

Verkaufsunterstützung 

▪ Unterstützung bei Fachfragen

Thomas Rosenberger

0172. 69 58 708

       0221. 94 57 22 289

      

       thomas.rosenberger@allianz.de 

Postanschrift:

Allianz Private Krankenversicherungs-AG

Maklervertrieb

Dieselstraße 8

85774 Unterföhring

  

Ihre Vertriebsunterstützung

Thorsten Henseler

         0221. 94 57 37 201

          thorsten.henseler@allianz.de 

    

  Team Firmenkundengeschäft

         0800. 5600 739

chs-bkv@allianz.de 

Wichtige Kontaktdaten

Risikovorprüfungen:

Tel. 0800 45 00 135

Email: vermittler.krankenvertrag@allianz.de

Betreff mit Vermittlernummer: 758xxxxx; Risikovorprüfung

Bestandsverträge / Vertragsabteilungen

Tel. 0800 46 10 103

Email: vermittler.krankenvertrag@allianz.de 

Leistungsabteilungen

Tel. 0800 46 10 108

Email: intern.krankenleistung@allianz.de 

 

Verkaufsunterlagen

 

Anträge und Formulare

Wichtige Direktlinks Privatkunden 

Cockpit Firmenkunden

Wichtige Direktlinks Firmenkunden

Tarifrechner

Stand 05.2024

Seminarangebot Seminarangebot

mailto:thomas.rosenberger@allianz.de
mailto:thorsten.henseler@allianz.de
mailto:chs-bkv@allianz.de
mailto:vermittler.krankenvertrag@allianz.de
mailto:vermittler.krankenvertrag@allianz.de
mailto:intern.krankenleistung@allianz.de
https://makler.allianz.de/kranken/marketing-medien/formulare_bedingungen/antraege_formulare_privat.html#antraege


Internal

Vielen Dank
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